et couvent n'en 
avoient jamais joy et mesme du boys d'Authou ny aultres boys ny 
forestz deppendans de ladicte seigneurie de Nogent et chastellenies 
qui en deppendent, ny semblablement des rentes par eulx préten-
dues, et de leur joyssance n'eussent rien sceu prouver, lesdictz relli-
gieulx disans au contraire. Finablement, pour éviter tous procez pour 
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raison de ce que dict est, nourrir paix et amour, et aussi affin que 
madicte dame et ses successeurs soient et demeurent à tousjours mès 
particippans és bienfaictz, prières, suffraiges et oraisons qui se font 
et se feront doresnavant en ladicte église de Tliiron. et que lesdictz 
relligieulx soient de plus en plus enclins à continuer le divin service 
pour lesdictz contes et madicte dame, sont les parties venuz en ac-
cord, transaction et appoinctement telz que s'ensuyvent. Ledict sieur 
abbé, tant pour luy que pour sondict couvent, soy désiste desdictz 
procès meuz ou espérez à mouvoir tant desdictz usaiges que desdictes 
rentes et aultres : aussi a renoncé et renonce, tant pour luy que pour 
ses successeurs et membres deppendans de ladicte abbaye, leurs 
hommes et subjectz, à tous et chacuns les usaiges des boys et forestz 
mentionnez és privillèges desdictz contes du Perche, sis et scituez 
en ladicte terre , seigneurie et baronnie de Nogent-le-Rotrou et chas-
tellenies de Riveré, Montlandon, la Perrière, Nonvillier etMontigny, 
deppendant de ladicte baronnie de Nogent, et ainsy que tient madicte 
dame ladicte baronnie de présent. Et aussi a renoncé et renonce, 
quicté et quicte, au proffict de madicte dame et de ses successeurs 
seigneurs de ladicte baronnie, toutes et chacunes les rentes de deniers, 
grains, sel et aultres rentes deues auxdicts demandeurs en et sur 
ladicte terre et seigneurie et baronnie de Nogent, ses appartenances 
et deppendances, sans ce que, pour ores et l'advenir, lesditz abbé et 
couvent et ses successeurs y puissent aulcune chose quereller ne de-
mander. Et moyennant ce et en récompense desditz usages et rentes, 
madicte dame, dès le jour d'huy et pour tousjours mès, a baillé, 
quicté, ceddé, transporté et délaissé à iceulx abbé et couvent, leurs 
successeurs et ayans cause une pièce de boys nommée le boys au 
Conte, appartenant à madicte dame, scituée près la forest desditz 
relligieulx abbé et couvent de Thiron et joignant de troys pars à leurs 
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boys, forest et terres, et d'aultre part aux bruyères et terres de Saiiict-